

אופציה לרילוקיישן? ויזת הסטארט-אפ של הנשיא ביידן

ביידן הודיע על הקמתה לתחייה של תוכנית מתן ויזות מימי הנשיא אובמה, שתפתח אפשרויות עבודה נוספות לסטארט-אפיסטים בארה"ב

רותי לוי



נשיא ארה"ב, ג'ו ביידן

צילום: Evan Vucci/א"פ

משאירות מקום רב ליזמים מת-חילים. ואולם להערכתו, הפ-רשנות שתינתן בהמשך תהיה מתונה, והתוצאה הסופית היא שתהיה ליזמים ישראלים בתחום ההיי-טק אפשרות נוספת על זאת הקיימת כיום – ויזת E2.

זאת הקיימת כיום – ויזת E2. IER היא תוכנית מקורית של ברק אובמה, שדונלד טראמפ הק-פיא עוד לפני שיצאה לדרך וג'ו ביידן החליט להפשיר, מסביד קתור, "התוכנית הזו עוד דורשת עבודה. עוד לא ברור, למשל, אם ניתן להכניס גם עובדי סטארט-אפים דרך הוויזה הזאת, אם כי אני אופטימי לגבי התוצאות.

האפשרות הקיימת כיום, ויזת E2, דורשת כי יותר מ-50% מהאחזקות בחברה יהיו בידי יש-ראלים, ולכן מקשה על סטארט-אפים שמגייסים הון נוסף מקרנות אמריקאיות – הישראלים מדו-ללים וכבר אינם מחזיקים באחו-הבעלות הנדרש. ב-IER, לעומת זאת, מבקשים 'אינטרס בעלות משמעותי' – הם עוד לא מציינים מספר, אבל 'משמעותי' זה קריט-ריון נוח יותר. הוא יכול להיות גם 20%.

סטארט-אפ, תפקיד מרכזי ופעיל בחברה ויכולת מוכחת לקדם אותה בשוק האמריקאי. בנוסף, על הזרוע האמריקאית של החב-רה להיות בת פחות מחמש שנים (ממועד הרישום בארה"ב).

צבי קתור, השותף המייסד של משרד עוה"ד קן תור-עכו, שמתמחה בהצבת עובדים בחו"ל, טוען כי בתצורה הנוכחית – כפי שההנחיות כתובות באתר שירותי ההגירה והאזרחות של ארה"ב – ההנחיות רלוונטיות לקבוצה קטנה של יזמים, ואינן

ממשל ביידן הודיע שלשום כי ישוק את "חוק היוזמים הברי-נלאומי" – Entrepreneur Rule International. החוק יאפשר ליזמים שאינם אזרחים אמריקאים להקים סטארט-אפים טכנולוגיים בארה"ב, ולקבל אשרת שהייה ועבודה בארה"ב למשך שנתיים וחצי, עם אפשר-רות להארכה של שנתיים וחצי נוספות.

הקריטריונים העיקריים לוויזה הם שלושה. הראשון הוא גיוס הון בסך 250 אלף דולר מקרן הון סיכון מוכרת, שיכולה להראות היסטוריה של השקעות מוצלחות, ולחלופין קבלת מענק מגופים ממשלתיים בארה"ב – פדרליים או מקומיים – בסך 100 אלף דולר. לפי הקריטריון השני, על היזמים להוכיח שיש לסטארט-אפ פוטנציאל לצמיחה מהירה ויצירת מקומות עבודה בארה"ב. הקריטריון השלישי הוא שלי-ום צריך להיות "אינטרס בע-לות משמעותי" (Significant ownership interest) בס'